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Uppdrag att föreslå utformning av ekonomiskt stöd till 

lantbruksföretag som har drabbats av sommarens torka 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) att föreslå 

inriktning och utformning av ekonomiskt stöd till lantbruksföretag som har 

drabbats av torkan under sommaren 2018. Stödet ska framför allt bidra till att 

lindra konsekvenser av inkomstbortfall som har uppstått på grund av torkan, 

vilket kan inkludera åtgärder som inte riktas direkt till lantbruksföretag.  

Jordbruksverket ska analysera och redovisa vilka åtgärder som är mest effektiva 

och ändamålsenliga samt beakta utvecklingen av situationen.  

Utgångspunkten för stödet är att tillskottet på bästa sätt ska riktas för att stötta 

lantbruket, oavsett produktionsinriktning, genom den svåra situationen för att 

bidra till att begränsa torkans långsiktiga konsekvenser för svensk 

livsmedelsproduktion. Förslaget ska utformas i enlighet med EU:s 

statsstödsregler. 

Avsikten är att stödet ska betalas ut under 2019 samt att Jordbruksverket 

kommer att ansvara för genomförandet av stödet.   

I arbetet med uppdraget ska Jordbruksverket samråda med relevanta 

branschorganisationer och andra berörda myndigheter.  

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast 

den 15 oktober 2018. Redovisningen ska innehålla en analys och beskrivning 

av de ekonomiska, administrativa och andra eventuella konsekvenserna av 

förslaget. Redovisningen ska också innehålla författningsförslag.   
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Skälen för regeringens beslut 

Det har varit en oroväckande och allvarlig utveckling med värme under våren 

och sommaren som sannolikt kommer att bli vanligare i framtiden på grund av 

klimatförändringarna. Syftet med det ekonomiska stödet är att lindra 

konsekvenser av inkomstbortfall som har uppstått med anledning av torkan 

under sommaren 2018. Det ekonomiska stödet syftar också till att begränsa de 

långsiktiga konsekvenserna för svensk livsmedelsproduktion. 

Regeringen har för avsikt att föreslå i budgetpropositionen för 2019 att 

760 miljoner kronor avsätts för utbetalning av stöd till lantbruksföretag för 

detta ändamål. 

På regeringens vägnar 

  

Mikael Damberg  

 Mathias Sandin Lindqvist 
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